PAGE
9

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:
1.1 позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы - 54 558 891,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год - 13 309 318,0 тыс. рублей;
2022 год - 10 318 433,7 тыс. рублей;
2023 год - 10 309 653,4 тыс. рублей;
2024 год - 10 310 743,4 тыс. рублей;
2025 год - 10 310 743,4 тыс. рублей,
из них:
за счет средств областного бюджета (собственные доходы) - 51 393 264,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год - 10 143 690,4 тыс. рублей;
2022 год - 10 318 433,7 тыс. рублей;
2023 год - 10 309 653,4 тыс. рублей;
2024 год - 10 310 743,4 тыс. рублей;
2025 год - 10 310 743,4 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета (субвенции и субсидии) - 3 165 627,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год - 3 165 627,6 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей»;

1.2 в таблице 3 раздела II:

в пункте 1:

в графе 4:

цифры «12489587,2» заменить цифрами «13309318,0»;

цифры «10139821,0» заменить цифрами «10143690,4»;
цифры «2349766,2» заменить цифрами «3165627,6»;

в графе 9:

цифры «53739161,1» заменить цифрами «54558891,9»;

цифры «51389394,9» заменить цифрами «51393264,3»;

цифры «2349766,2» заменить цифрами «3165627,6»;

в пункте 2:

в графе 4:
цифры «12476882,7» заменить цифрами «13199879,4»;

цифры «2349766,2» заменить цифрами «3072762,9»;

в графе 9:

цифры «53618003,9» заменить цифрами «54341000,6»;

цифры «2349766,2» заменить цифрами «3072762,9»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Департамент строительства области
	всего, в том числе:
	96 734,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	96 734,1

	собственные доходы областного бюджета
	3 869,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 869,4

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	92 864,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	92 864,7

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

в графах 3, 8 пунктов 1, 2 таблицы 4 раздела III цифры «2349925,3» и «2349766,2» заменить соответственно цифрами «3165786,7» и «3165627,6»;

1.3 в подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (приложение 1 к государственной программе):

позицию «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета -
33 429 244,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 9 134 056,7тыс. рублей;

2022 год - 6 073 797,0 тыс. рублей;

2023 год - 6 073 797,0 тыс. рублей;

2024 год - 6 073 797,0 тыс. рублей;

2025 год - 60 73 797,0 тыс. рублей,

из них:

за счет собственных доходов (налоговых и неналоговых

доходов, дотаций из федерального бюджета) -
30 372 493,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 6 077 305,0 тыс. рублей;

2022 год - 6 073 797,0 тыс. рублей;

2023 год - 6 073 797,0 тыс. рублей;

2024 год - 6 073 797,0 тыс. рублей;

2025 год - 6 073 797,0 тыс. рублей,

за счет безвозмездных поступлений из федерального бюджета в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов - 3 056 751,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год - 3 056 751,7 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей

в таблице 4 раздела III:

в пункте 1:

в графе 6 цифры «8411060,0» и «2333755,0» заменить соответственно цифрами «9134056,7» и «3056751,7»;

в графе 11 цифры «32706248,0» и «2333755,0» заменить соответственно цифрами «33429244,7» и «3056751,7»;

в пункте 2:

в графе 6 цифры «8411060,0» и «2333755,0» заменить соответственно цифрами «9134056,7» и «3056751,7»;

в графе 11 цифры «32706248,0» и «2333755,0» заменить соответственно цифрами «33429244,7» и «3056751,7»;

в пункте 8:

в графе 6 цифры «1642876,7» заменить цифрами «1623728,9»;
в графе 11 цифры «8214383.5» заменить цифрами «8195235,7»;
в пункте 37:

в графе 6:

цифры «1458154,0» заменить цифрами «2200298,5»;

цифры «624523,5» заменить цифрами «643671,3»;

цифры «833630,5» заменить цифрами «1556627,2»;

в графе 11:

цифры «2256081,6» заменить цифрами «2998226,1»;

цифры «1422451,1» заменить цифрами «1441598,9»;

цифры «833630,5» заменить цифрами «1556627,2»;

в пунктах 1, 2 таблицы 5 раздела IV:
в графе 3 цифры ««2333755,0» и «2333755,0» заменить соответственно цифрами «3056751,7» и «3056751,7»;
в графе 8 цифры ««2333755,0» и «2333755,0» заменить соответственно цифрами «3056751,7» и «3056751,7»;

1.4 в подпрограмме «Развитие социального обслуживания и повышение качества жизни граждан старшего поколения» (приложение 2 к государственной программе):

позицию «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы
финансового
обеспечения
подпрограммы 2
за счет средств
областного
бюджета
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета -
9 383 121,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 1 885 464,9 тыс. рублей;

2022 год - 1 874 414,1 тыс. рублей;

2023 год - 1 874 414,1 тыс. рублей;

2024 год - 1 874 414,1 тыс. рублей;

2025 год - 1 874 414,1 тыс. рублей,

из них:

за счет собственных доходов (налоговых и неналоговых доходов, дотаций из федерального бюджета) -
9 290 256,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 1 792 600,2 тыс. рублей;

2022 год - 1 874 414,1 тыс. рублей;

2023 год - 1 874 414,1 тыс. рублей;

2024 год - 1 874 414,1 тыс. рублей;

2025 год - 1 874 414,1 тыс. рублей,

за счет безвозмездных поступлений из федерального бюджета в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов - 92 864,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год - 92 864,7 тыс. рублей;»;

в разделе II:

абзац первый подпункта 2.1.7 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.7 «Реализация регионального проекта «Старшее поколение».»;

в таблице 3 пункта 2.2:
строку:

«

	Основное мероприятие 2.7 «Завершение строительства первого блока АУ СО ВО «Устюженский психоневрологический интернат»
	Департамент строительства области
	ввод в эксплуатацию первого блока жилого комплекса АУ СО ВО "Устюженский психоневрологический интернат", в том числе жилых помещений для размещения 47 клиентов
	количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области
	22
	-
	-
	-
	-

»

заменить строкой

«

	Основное мероприятие 2.7 «Реализация регионального проекта «Старшее поколение»

	Департамент строительства области
	ввод в эксплуатацию первого блока жилого комплекса АУ СО ВО «Устюженский психоневрологический интернат», в том числе жилых помещений для размещения 47 клиентов
	количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области
	1,2
	-
	-
	-
	-

»;

в сноске под таблицей цифру и слова «2 При условии выделения средств из федерального бюджета» исключить;

в таблице 4 раздела III:

пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Подпрограмма 2
	Развитие социального обслуживания и повышение качества жизни граждан старшего поколения
	итого
	всего, в том числе
	1885464,9
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	9383121,3

	собственные доходы областного бюджета
	1792600,2
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	9290256,6

	субвенции и субсидии федераль​ного бюджета
	92864,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	92864,7

	2.

	Департамент социальной защиты населения области
	всего, в том числе
	1788730,8
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	9286387,2

	собственные доходы областного бюджета
	1788730,8
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	1874414,1
	9286387,2

	субвенции и субсидии федераль​ного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	96734,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	96734,1

	собственные доходы областного бюджета
	3869,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3869,4

	субвенции и субсидии федераль​ного бюджета
	92864,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	92864,7

»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Основное мероприятие 2.7
	Реализация регионального проекта «Старшее поколение»
	Департамент строительства области
	всего, в том числе
	96734,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	96734,1

	собственные доходы областного бюджета
	3869,4
	0
	0
	0
	0
	3869,4

	субвенции и субсидии федераль​ного бюджета
	92864,7
	0
	0
	0
	0
	92864,7

»;

дополнить разделом V следующего содержания:

«V. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств

федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований

области, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

средств физических и юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, бюджетов государственных внебюджетных фондов, средств физических и юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2 приведена в таблице 6.

Таблица 6

	№ п/п
	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего за 2021-2025 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Всего
	92 864,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	92 864,7

	2.
	Федеральный бюджет
	92 864,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	92 864,7

»;

в приложении к подпрограмме 2:

в графе 7 цифры «116,554» заменить цифрами «96,734»;

в графе 8 цифры «34,966» заменить цифрами «96,734»;

в графе 9 цифры «81,588» заменить цифрами «0,0».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                        О.А. Кувшинников

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 22 апреля 2019 года № 395